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Suomalaisen metsäalan toimintaedellytyksiä vahvistaa metsänomistajien luottamus 
metsänomistajalähtöisen metsien monimuotoisuuden turvaamisen tulevaisuuteen. 
Tutkimuspäällikkö Marko Mäki-Hakola MTK:n metsäryhmästä puhui tänään monimuotoisuuden 
tutkimusohjelman (MOSSE)  seminaarissa Hanasaaren kulttuurikeskuksessa. 
  
  
METSÄNOMISTAJA TEKEE OSUUTENSA MONIMUOTOISUUDEN 
TURVAAMISESSA 
  
  
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden turvaamisessa metsänomistajat ovat jo pitkään olleet 
askeleen muita edellä.  Metsänomistajat huomioivat monimuotoisuuden kaikissa metsissä ja 
metsänhoitotöissä. Perhemetsätaloudessa monimuotoisuuden turvaaminen on osa käytännön 
metsähoitoa. Lähes kaikki yksityismetsänomistajien metsät on PEFC-sertifioitu, mikä todentaa 
metsäluonnon hyvän hoidon. Metsänomistajat jättävät myös metsiinsä säästöpuita ja erilaisia 
suojavyöhykkeitä. On hyvä muistaa, että Etelä-Suomen metsien suojelun tila kestää jo nykyisin 
vertailun lähes kaikkiin muihin Euroopan maihin. Suomen suojeltujen metsien pinta-ala vastaa 
puolta Belgian pinta-alasta. 
  
Lisäksi metsänomistajat turvaavat arvokkaat elinympäristöt. Yksityismetsänomistajien 
talousmetsistä on löydetty lähes satatuhatta metsälain mukaista erityisen tärkeää elinympäristöä. 
Metsänomistajat säilyttävät myös muutoin, oma-aloitteisesti metsissään paikkoja, jotka ovat heidän 
mielestään merkittäviä luontokohteita tai ovat muuten heille tärkeitä. Lähes puolet 
metsänomistajista onkin jättänyt oma-aloitteisesti, ilman lainsäädännöllisiä velvoitteita osan 
metsistään talouskäytön ulkopuolelle.  
  
Vapaaehtoinen pakkosuojelua suotuisampaa 
  
Vapaaehtoisuuteen perustuvat metsien suojelukeinot on metsänomistajien parissa otettu vastaan 
hyvin myönteisesti. Vapaaehtoisuuteen perustuva metsien suojelu on tehokasta ja taloudellisilta 
sekä sosiaalisilta vaikutuksiltaan pakkosuojelua myönteisempää. Suurin virhe, mitä valtio voi 
tehdä, on palata pakkosuojelun aikaan. Tuolloin metsänomistajien luottamus menetetään nopeasti 
ja metsäteollisuuden toimintaedellytykset saattavat heikentyä huomattavasti. Näihin asioihin ei 
Suomella ole varaa. 
  
Metsien monimuotoisuuden turvaamisen kehittäminen on kokonaisuus, mikä koostuu olemassa 
olevien suojelualueiden kehittämisestä, metsänomistajan vapaaehtoisuuteen perustuvista 
suojelukeinoista sekä kestävästä metsätaloudesta. Tietoa olemassa olevien suojelualueiden 
ekologista vaikutuksista sekä mahdollisuuksista tarvitaan edelleen lisää.   
  
Metsäluonnon monimuotoisuuden turvaamisen kannalta olennaista on, että metsänomistajien 
lisäksi myös muut tekevät osuutensa, niin rahoituksen riittävyyden kuin suojelunkeinojenkin 
suhteen.  Nyt on korkea aika antaa täysi tunnustus sille luonnon eteen tehdylle työlle, mitä 
metsäomistajat ovat metsissään jo tehneet, sillä metsänomistajat ovat kautta aikain huolehtineet 
ympäristöstään. 
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